UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL PROPEG Nº 16/2021: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO
DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NO ENSINO DE MATEMÁTICA (EAD)

CRONOGRAMA DE CONVOCAÇÃO DA SEGUNDA CHAMADA PARA MATRÍCULAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e
Pós-Graduação (Propeg) e da Comissão de Seleção, torna público o Cronograma de
convocação da segunda chamada para matrículas referentes às vagas do Processo Seletivo
para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu no Ensino de Matemática (EaD), em nível
de especialização, para o preenchimento de 180 (cento e oitenta) vagas oferecidas por esta
Ifes conforme Anexo I:

1. Atendendo ao disposto no item 7.6 do Edital Propeg nº 16/2021, e de acordo com o
Cronograma do Processo Seletivo, Adendo de Nº 3, quadro 3, Cronograma do processo
seletivo, torna público o cronograma de chamadas para a lista de espera.

2. Quadro 1: Cronograma de chamadas para a lista de espera

Atividade Data
Publicação da lista convocatória referente à segunda chamada de
candidatos com matrículas deferidas

Até às 18h de 04/10/2021

Rio Branco/Acre, 01 de outubro de 2021.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO